ERRATA DE EDITAL PROCESSO LICITATÓRIO N° 0147/2022 – TOMADA
DE PREÇO Nº 0025/2022

DATA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: 07/11/2022 – 17h
DATA DE ABERTURA: 08/11/2022 - 09h.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar a construção de
jazigos no Cemitério Municipal Frei Plácido Rohlf, localizado na Avenida Luiz
Lunardi, Bairro Ari Lunardi, no Município de Xaxim/SC.

A Prefeitura Municipal de Xaxim, através da Comissão Central de Licitação,
devidamente autorizada, torna público para conhecimento dos interessados,
NOTA DE ESCLARECIMENTO ao Edital de Tomada de Preço nº 0025/2022.

Onde lê-se:
“O RECEBIMENTO dos Envelopes n° 01 – Documentos para Habilitação e n° 02 –

Proposta de Preço, dar-se-á até às 17h do dia 07 de outubro de 2022, no Setor de
Licitações desta Prefeitura, situado a Rua Rui Barbosa, n° 347, 2º andar, Centro, no
Município de Xaxim;
A ABERTURA dos Envelopes n° 01 – Documentos para Habilitação e n° 02 – Proposta

de Preço, dar-se-á às 09h do dia 08 de outubro de 2022, no Setor de Licitações desta
Prefeitura, situado a Rua Rui Barbosa, n° 347, 2º andar, Centro, no Município de Xaxim.

Os envelopes: n° 01 – Documentos de Habilitação e n° 02 – Proposta de Preço, deverão
ser Protocolados no Setor de Protocolo do Município, à Rua Rui Barbosa, nº 347,
Centro, na cidade de Xaxim/SC, até às 17h do dia 07 de outubro de 2022.
A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante
e abertura dos envelopes e demais atos dar-se-á às 09h do dia 08 de outubro de 2022, no
Setor de Licitações, localizado à Rua Rui Barbosa, nº 347, Centro, município de
Xaxim/SC.”

Leia-se:
“O RECEBIMENTO dos Envelopes n° 01 – Documentos para Habilitação e n° 02 –

Proposta de Preço, dar-se-á até às 17h do dia 07 de novembro de 2022, no Setor de
Licitações desta Prefeitura, situado a Rua Rui Barbosa, n° 347, 2º andar, Centro, no
Município de Xaxim.
A ABERTURA dos Envelopes n° 01 – Documentos para Habilitação e n° 02 – Proposta

de Preço, dar-se-á às 09h do dia 08 de novembro de 2022, no Setor de Licitações desta
Prefeitura, situado a Rua Rui Barbosa, n° 347, 2º andar, Centro, no Município de Xaxim.

Os envelopes: n° 01 – Documentos de Habilitação e n° 02 – Proposta de Preço, deverão
ser Protocolados no Setor de Protocolo do Município, à Rua Rui Barbosa, nº 347,
Centro, na cidade de Xaxim/SC, até às 17h do dia 07 de novembro de 2022.
A abertura da sessão pública para o credenciamento do representante legal da licitante
e abertura dos envelopes e demais atos dar-se-á às 09h do dia 08 de novembro de 2022,
no Setor de Licitações, localizado à Rua Rui Barbosa, nº 347, Centro, município de
Xaxim/SC.”

A data de abertura do certame restará para o dia 08 de novembro de 2022, às 09h.
Maiores informações e consultas com a Pregoeira no HORÁRIO ÚNICO de
07h30min às 11h30min. e das 13h às 17h, no e-mail:
susana.barros@xaxim.sc.gov.br.

Xaxim, 19 de outubro de 2022.

Susana Aparecida Danielli de Barros
Membro da Comissão de licitações

mailto:susana.barros@xaxim.sc.gov.br